ПРОТОКОЛ

28.02.2013

№1
г.Волгодонск

заседания городской

межведомственной

комиссии по организации

отдыха и оздоровления детей

Председатель комиссии

Полищук  Наталья Викторовна,

заместитель главы Администрации

города Волгодонска

по социальному развитию

Секретарь комиссии

Жовнерчук Ирина Станиславовна,

главный специалист отдела координации

отраслей социальной сферы

Администрации города Волгодонска

Присутствовали:  16 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении квот на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств.

	Докладчик: Пашко Андрей Анатольевич, директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

2. О планировании работы приходящих лагерей на базе образовательных учреждений в 2013 году.

	Докладчик: Сивохина Марина Геннадьевна, ведущий специалист Управления образования г.Волгодонска.

3. О планировании проведения ремонтных работ в МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка».

	Докладчик: Тимонина Наталья Борисовна, директор МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка».

СЛУШАЛИ:

А.А.Пашко об утверждении квот на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств.
М.Г.Сивохину о планировании работы приходящих лагерей на базе образовательных учреждений в 2013 году.

Н.Б.Тимонину о планировании проведения ремонтных работ в МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка».
ВЫСТУПИЛ:

А.С.Аносян с предложением о рассмотрении альтернативных вариантов размещения летнего полевого спортивно-туристического лагеря «Пилигрим».
РЕШИЛИ:

По 1 вопросу «Об утверждении квот на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств»:

1. Утвердить квоты на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств.
1. По 2 вопросу «О планировании проведения ремонтных работ в МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка»:

2. Принять к сведению информацию о планировании проведения ремонтных работ в МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка».
3. МКУ «ДСиГХ» (А.Н.Цацулину) выполнить проектно-сметную документацию на ремонт сетей водоснабжения МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка» и канализации и согласовать ее с ТО Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах в срок до 05.03.2013 года.

4.  Финансовому управлению города Волгодонска (Н.В.Беляковой) решить вопрос о выделении дополнительных средств на ремонт (в случае необходимости).

5.  МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка» (Н.Б.Тимониной) выполнить подготовку лагеря к летнему оздоровительному периоду 2013 года в соответствии с планом-заданием ТО Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах.

6. Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан):

6.1  взять на контроль подготовку МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка» к летнему оздоровительному периоду 2013 года,

6.2 рассмотреть альтернативные варианты размещения полевого спортивно-туристического лагеря «Пилигрим» в летний период 2013 года,

6.3 провести рабочее совещание по вопросам проектно-сметной документации на ремонт сетей водоснабжения МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка» и рассмотрения альтернативных вариантов размещения летнего полевого спортивно-туристического лагеря «Пилигрим» в срок до 15.03.2013 года с участием МКУ «ДСиГХ», ТО Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах, Управлением образования г.Волгодонска.
По 3 вопросу «О планировании работы приходящих лагерей на базе образовательных учреждений в 2013 году»:

1. Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) разместить заказы на поставку продуктов питания в период летних и осенних каникул в лагеря с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений не позднее           11.03.2013 года способом запроса котировок.
Председатель комиссии

Н.В.Полищук

Секретарь комиссии

И.С.Жовнерчук